УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДОВИКОВСКОГО РАЙОННОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

ПРИКАЗ
от 10.01.2025 г. № 07

г. Городовиковск

О создании апелляционной комиссии муниципального этапа
республиканской математической

олимпиады школьников имени академика РАО П.М.Эрдниева
в 2024-2025 учебном году

В соответствии с Порядком проведения республиканской математической олимпиады
школьников имени академика РАО П.М.Эрдниева, утвержденным приказом
Министерства образования и науки Республики Калмыкия от 24.12.2018 г № 1762 «Об
утверждении Порядка проведения математической олимпиады школьников имени
академика РАО П.М.Эрдниева», с планом работы Управления образования ГРМО РК на
2025 год, утвержденным приказом УО ГРМО РК от 25.12.2024г. № 512, на основании
приказа Министерства образования и науки Республики Калмыкия от 23.12.2024г. №1690
«О проведении школьного и муниципального этапов республиканской математической
олимпиады школьников имени академика РАО П.М.Эрдниева», приказа Управления
образования ГРМО РК от 09.01.2025г. №01 «О проведении муниципального этапа
республиканской математической олимпиады школьников имени академика РАО
П.М.Эрдниева» ,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1 Положение, об апелляционной комиссии УО ГРМО РК по проведению

муниципального этапа республиканской математической олимпиады школьников
имени академика РАО П.М.Эрдниева в 2024-2025 учебном году (приложение№1)

1.2 Состав апелляционной комиссии У О ГРМО РК по проведению муниципального
этапа республиканской математической олимпиады школьников имени
академика РАО П.М.Эрдниева в 2024-2025 учебном году в следующем составе:

Петренко Л.С., начальник Управления образования ГРМО РК - председатель;
Члены комиссии:
Строкань Н.А., старший методист Управления образования ГРМО РК;
Ходжинова С.Ю., методист Управления образования ГРМО РК;
Руководитель районного методического объединения предметной области
Члены жюри (по согласованию).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю засобой.

Начальник Управления образования ГРМО РК .
!. * U О» О* /

Л.С. Петренко

Приложение №. 1
к приказу У  О ГРМО РК

от 10.01.2025 г.№07

Порядок
проведения апелляции по результатам проверки заданий муниципального
этапа республиканской математической олимпиады школьников имени

академика РАО П.М.Эрдниева в 2024-2025 учебном году

Апелляция проводится в случаях несогласия участника муниципального этапа
республиканской математической олимпиады школьников имени академика РАО
П.М.Эрдниева (далее - Олимпиада) с результатами оценивания его олимпиадной работы.

Для проведения апелляции оргкомитет Олимпиады создает апелляционную
комиссию из членов жюри (не менее трех человек). Порядок проведения апелляции
доводится до сведения участников Олимпиады перед началом проведения Олимпиады.

Апелляция не принимается:
по вопросам содержания и структуры олимпиадных материалов;
по системе оценивания олимпиадных работ.

Для проведения апелляции участник Олимпиады подает письменное заявление в
оргкомитет Олимпиады по установленной форме (Приложение).

Заявление на апелляцию принимаются в течение 1 рабочего дня после объявления
результатов проверки олимпиадных работ.

Официальным объявлением итогов Олимпиады считается направление в
образовательные организации протокола проверки работ участников муниципального
этапа республиканской математической олимпиады школьников имени академика РАО
П.М.Эрдниева. При рассмотрении апелляции имеют право присутствовать: участник
Олимпиады, подавший заявление, один из его родителей (законных представителей
только в качестве наблюдателя, т.е. без права голоса).
Указанные лица должны иметь при себе документы, удостоверяющие их личность.

Участнику Олимпиады, подавшему апелляцию, должна быть предоставлена
возможность убедиться в том, что его работа проверена и оценена в соответствии с
критериями и методикой, разработанными предметно-методической комиссией.

В ходе апелляции повторно проверяется ответ на задание. Устные пояснения
участника во время апелляции не оцениваются.

По результатам рассмотрения апелляции о несогласии с выставленными баллами
комиссия принимает одно из решений:

об отклонении апелляции и сохранении выставленных баллов;
об удовлетворении апелляции и выставлении других баллов.

Решения апелляционной комиссии принимаются простым большинством голосов
от списочного состава комиссии. В случае равенства голосов председатель комиссии
имеет право решающего голоса. Решения апелляционной комиссии являются
окончательными и пересмотру не подлежат.

Работа апелляционной комиссии оформляется протоколами, которые
подписываются председателем и всеми членами комиссии.

Протокол проведения апелляции передается в оргкомитет Олимпиады для
внесения соответствующих изменений в отчетную документацию.

Окончательные итоги Олимпиады утверждаются с учетом результатов работы
апелляционной комиссии.

В оргкомитет муниципального этапа
республиканской математической олимпиады

школьников имени академика РАО
П.М.Эрдниева

ученика .класса

(полное название образовательной организации)

(Ф.И.О. полностью)

Заявление.

Прошу пересмотреть мою работу

по__________________________________________________________________

(название предмета олимпиады, номера заданий), так как я не согласен с

выставленными мне баллами (обоснование).

Дата
Подпись